
Tagessiegerin: AIGNER Lisi 1:00,41

Tagessieger: GUGGENBICHLER Jürgen 51,70

Siegerkameradschaft: Hippach 2:49,01

Schnellster Obmann: AIGNER Otto * 32,18

Jüngster Teilnehmer: HÖRL Theresa 1:09,52

Ältester Teilnehmer: MILLINGER Ernst * 49,17

Schrepfer: DÖDLINGER Christian 1:52,73

*) Zeit vom 1. Durchgang

36. Landesschimeisterschaften

15. Februar 2025   -   Hausberg / Waidring

Die Tagesbesten

des Tiroler Kameradschaftsbundes



Rang StNr Name Kameradschaft 1. Lauf  2. Lauf Zeit Diff.

Ergebnisliste Klasse
Veteranen Landesmeisterschaften 2025

Ski Alpin - Riesenslalom Waidring - Hausberg, 15.02.2025

AK VI männlich   

1 1 AIGNER Karl St. Johann in Tirol 44,95 44,95 0,00

2 2 MILLINGER Ernst Waidring 49,17 49,17 4,22

AK V männlich   

1 4 PFAFFINGER Josef Kössen 30,35 30,35 0,00

2 5 SCHWAIGER Martin Kössen 30,63 30,63 0,28

3 13 GUGGENBICHLER Josef Kirchdorf in Tirol 32,75 32,75 2,40

4 3 AUER Josef Waidring 34,03 34,03 3,68

5 10 GREIDERER Josef Erl 34,49 34,49 4,14

6 11 KOGLER Peter Waidring 34,53 34,53 4,18

7 6 BRANTNER Adolf Waidring 35,20 35,20 4,85

8 12 FUCHS Klaus Jochberg 36,57 36,57 6,22

9 8 BRANDTNER Hans Kirchdorf in Tirol 37,72 37,72 7,37

10 9 WOHLFARTSTÄTTER Hans Schwendt 41,42 41,42 11,07

AK IV weiblich   

1 14 FOIDL Doris Waidring 41,37 41,37 0,00
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Rang StNr Name Kameradschaft 1. Lauf  2. Lauf Zeit Diff.

Ergebnisliste Klasse
Veteranen Landesmeisterschaften 2025

Ski Alpin - Riesenslalom Waidring - Hausberg, 15.02.2025

AK IV männlich   

1 16 UNTERRAINER Norbert Hochfilzen 26,91 26,98 53,89 0,00

2 23 JÄGER Josef Ebbs 28,34 28,87 57,21 3,32

3 38 GREIDERER Peter Walchsee 29,36 28,87 58,23 4,34

4 33 FOIDL Christian Waidring 29,61 29,54 59,15 5,26

5 21 ELLMERER Hans Peter St. Johann in Tirol 29,89 29,30 59,19 5,30

6 25 BUCHER Johann Hochfilzen 30,17 29,75 59,92 6,03

7 36 THRAINER Alois Erl 30,19 30,18 1:00,37 6,48

8 31 SCHWAIGER Thomas Kössen 30,40 30,19 1:00,59 6,70

9 29 SCHWEINESTER Josef Kössen 31,17 31,04 1:02,21 8,32

10 18 AIGNER Otto Hart 32,18 33,41 1:05,59 11,70

11 35 PETER Hansjörg Hart 33,31 32,70 1:06,01 12,12

12 22 PRASCHBERGER Sebastian Niederndorf 32,97 33,50 1:06,47 12,58

13 41 KREIDL Dieter Jochberg 33,39 33,09 1:06,48 12,59

14 30 AUER Willi Waidring 33,77 33,84 1:07,61 13,72

15 37 SCHWENTNER Johann Kössen 33,63 34,11 1:07,74 13,85

16 24 STAFFLER Wilfried St. Johann in Tirol 34,13 33,72 1:07,85 13,96

17 20 KELZ Robert Söll 35,74 37,68 1:13,42 19,53

18 15 FOIDL Johann Waidring 38,63 37,87 1:16,50 22,61

19 39 MÜHLEGGER Konrad Brandenberg 39,89 38,11 1:18,00 24,11

20 40 HECHENBERGER Franz Jochberg 38,21 40,44 1:18,65 24,76

21 26 RITTHALER Georg Schwendt 40,60 38,99 1:19,59 25,70

22 28 MÜHLBERGER Johann Kössen 39,70 41,66 1:21,36 27,47

23 19 SCHWABEGGER Herbert Jochberg 39,79 42,62 1:22,41 28,52

24 34 AGER Josef Söll 42,39 42,87 1:25,26 31,37

25 27 RIEDER Johann Fieberbrunn 43,20 45,55 1:28,75 34,86

26 32 AGER Walter Schwendt 52,19 54,06 1:46,25 52,36

AK III weiblich   

1 43 DANZL Maria Waidring 31,66 31,15 1:02,81 0,00

2 84 AIGNER Gertrud Hart 37,23 37,41 1:14,64 11,83

3 42 RETTENWANDER Berta Fieberbrunn 38,46 39,31 1:17,77 14,96
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Rang StNr Name Kameradschaft 1. Lauf  2. Lauf Zeit Diff.

Ergebnisliste Klasse
Veteranen Landesmeisterschaften 2025

Ski Alpin - Riesenslalom Waidring - Hausberg, 15.02.2025

AK III männlich   

1 49 GUGGENBICHLER Jürgen Kirchdorf in Tirol 26,01 25,69 51,70 0,00

2 55 NEUHAUSER Stefan Brandenberg 28,75 27,90 56,65 4,95

3 50 LOFERER Julius Kössen 28,73 28,30 57,03 5,33

4 52 PREINDL Kurt Waidring 28,56 28,61 57,17 5,47

5 53 HAUSBERGER Peter Alpbach 30,30 30,19 1:00,49 8,79

6 54 BAUMANN Günther Fieberbrunn 30,73 30,53 1:01,26 9,56

7 47 KILIAN Karl Waidring 31,28 31,03 1:02,31 10,61

8 51 WALLNER Harald Fieberbrunn 31,53 31,14 1:02,67 10,97

9 48 RIESER Stefan Fieberbrunn 32,03 32,01 1:04,04 12,34

10 45 AIGNER Thomas Waidring 34,87 34,15 1:09,02 17,32

11 44 REINHART Alexander Hochfilzen 37,90 38,02 1:15,92 24,22

12 46 PLETZER Robert Jochberg 39,53 39,18 1:18,71 27,01

AK II weiblich   

1 56 AIGNER Lisi Waidring 30,25 30,16 1:00,41 0,00

2 57 MANESCH Sylvia Waidring 33,97 33,74 1:07,71 7,30

AK II männlich   

1 67 FANKHAUSER Franz Josef Hippach 28,58 27,67 56,25 0,00

2 58 MARGREITER Georg Alpbach 28,58 28,12 56,70 0,45

3 69 DIECHTLER Stefan Waidring 28,62 28,80 57,42 1,17

4 68 KOLB Markus Hippach 29,25 28,49 57,74 1,49

5 63 MOSER Martin Alpbach 30,26 29,53 59,79 3,54

6 62 BRANDTNER Hans-Peter Waidring 32,01 32,08 1:04,09 7,84

7 59 LOHINGER Roland Waidring 34,37 34,11 1:08,48 12,23

8 64 BOCK Christian Schwendt 38,49 38,64 1:17,13 20,88

AK I weiblich   

1 70 PRASCHBERGER Maria-Luise Niederndorf 33,50 32,51 1:06,01 0,00

2 71 WEIßBACHER Julia Fieberbrunn 47,68 48,92 1:36,60 30,59

AK I männlich   

1 74 KOSTENZER Thomas Alpbach 26,61 26,50 53,11 0,00

2 79 KOLB Christoph Hippach 27,44 27,58 55,02 1,91

3 78 NEUHAUSER Bernhard Brandenberg 30,06 29,63 59,69 6,58

4 72 LUXNER Johann Hart 32,86 32,59 1:05,45 12,34

5 77 DÖDLINGER Christian Fieberbrunn 53,52 59,21 1:52,73 59,62
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Rang StNr Name Kameradschaft 1. Lauf  2. Lauf Zeit Diff.

Ergebnisliste Klasse
Veteranen Landesmeisterschaften 2025

Ski Alpin - Riesenslalom Waidring - Hausberg, 15.02.2025

Damen   

1 82 BOPP Lüca Hart 32,66 32,66 1:05,32 0,00

2 81 HÖRL Theresa Söll 33,82 35,70 1:09,52 4,20

3 83 HÖRL Annalena Söll 39,64 36,19 1:15,83 10,51

4 80 SCHIDER Christiane Waidring 40,01 36,39 1:16,40 11,08

Herren   

1 85 BICHLER Andreas Kirchdorf in Tirol 27,53 27,74 55,27 0,00
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Rang Kameradschaft Gesamt

Mannschaftswertung
Veteranen Landesmeisterschaften 2025 

(Mannschaftswertung)

Ski Alpin - Riesenslalom Waidring - Hausberg, 15.02.2025

1 Hippach 2:49,01

79 KOLB Christoph 1994 AK I männlich 55,02M1

67 FANKHAUSER Franz Josef 1978 AK II männlich 56,25M2

68 KOLB Markus 1977 AK II männlich 57,74M3

2 Alpbach 2:49,60

74 KOSTENZER Thomas 1992 AK I männlich 53,11M1

58 MARGREITER Georg 1977 AK II männlich 56,70M2

63 MOSER Martin 1984 AK II männlich 59,79M3

3 Kirchdorf in Tirol 2:51,90

49 GUGGENBICHLER Jürgen 1970 AK III männlich 51,70M1

85 BICHLER Andreas 2002 Herren 55,27M2

13 GUGGENBICHLER Josef 1946 AK V männlich 1:04,93M3

4 Waidring 2:53,74

52 PREINDL Kurt 1965 AK III männlich 57,17M1

69 DIECHTLER Stefan 1983 AK II männlich 57,42M2

33 FOIDL Christian 1957 AK IV männlich 59,15M3

5 Kössen 2:59,83

50 LOFERER Julius 1971 AK III männlich 57,03M1

31 SCHWAIGER Thomas 1956 AK IV männlich 1:00,59M2

29 SCHWEINESTER Josef 1956 AK IV männlich 1:02,21M3

6 Fieberbrunn 3:07,97

54 BAUMANN Günther 1968 AK III männlich 1:01,26M1

51 WALLNER Harald 1968 AK III männlich 1:02,67M2

48 RIESER Stefan 1967 AK III männlich 1:04,04M3

7 Hochfilzen 3:09,73

16 UNTERRAINER Norbert 1962 AK IV männlich 53,89M1

25 BUCHER Johann 1964 AK IV männlich 59,92M2

44 REINHART Alexander 1974 AK III männlich 1:15,92M3

8 Brandenberg 3:14,34

55 NEUHAUSER Stefan 1973 AK III männlich 56,65M1

78 NEUHAUSER Bernhard 1993 AK I männlich 59,69M2

39 MÜHLEGGER Konrad 1957 AK IV männlich 1:18,00M3

9 Hart 3:16,36

82 BOPP Lüca 1997 Damen 1:05,32W1

72 LUXNER Johann 1992 AK I männlich 1:05,45M2

18 AIGNER Otto 1962 AK IV männlich 1:05,59M3

10 Söll 3:38,77

81 HÖRL Theresa 2004 Damen 1:09,52W1

20 KELZ Robert 1962 AK IV männlich 1:13,42M2

83 HÖRL Annalena 2002 Damen 1:15,83W3
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Rang Kameradschaft Gesamt

Mannschaftswertung
Veteranen Landesmeisterschaften 2025 

(Mannschaftswertung)

Ski Alpin - Riesenslalom Waidring - Hausberg, 15.02.2025

11 Jochberg 3:43,84

41 KREIDL Dieter 1963 AK IV männlich 1:06,48M1

40 HECHENBERGER Franz 1958 AK IV männlich 1:18,65M2

46 PLETZER Robert 1965 AK III männlich 1:18,71M3

12 Schwendt 4:22,97

64 BOCK Christian 1979 AK II männlich 1:17,13M1

26 RITTHALER Georg 1960 AK IV männlich 1:19,59M2

32 AGER Walter 1956 AK IV männlich 1:46,25M3
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Rang StNr Name JG Kameradschaft 1. Lauf  2. Lauf Zeit Diff.

Ergebnisliste Gesamt (2 Durchgänge)
Veteranen Landesmeisterschaften 2025 

(Mannschaftswertung)

Ski Alpin - Riesenslalom Waidring - Hausberg, 15.02.2025

Damen 

1 56 AIGNER Lisi 1983 Waidring 30,25 30,16 1:00,41 0,00

2 43 DANZL Maria 1967 Waidring 31,66 31,15 1:02,81 2,40

3 82 BOPP Lüca 1997 Hart 32,66 32,66 1:05,32 4,91

4 70 PRASCHBERGER Maria-Luise 1985 Niederndorf 33,50 32,51 1:06,01 5,60

5 57 MANESCH Sylvia 1982 Waidring 33,97 33,74 1:07,71 7,30

6 81 HÖRL Theresa 2004 Söll 33,82 35,70 1:09,52 9,11

7 84 AIGNER Gertrud 1965 Hart 37,23 37,41 1:14,64 14,23

8 83 HÖRL Annalena 2002 Söll 39,64 36,19 1:15,83 15,42

9 80 SCHIDER Christiane 2003 Waidring 40,01 36,39 1:16,40 15,99

10 42 RETTENWANDER Berta 1968 Fieberbrunn 38,46 39,31 1:17,77 17,36

11 71 WEIßBACHER Julia 1989 Fieberbrunn 47,68 48,92 1:36,60 36,19
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Rang StNr Name JG Kameradschaft 1. Lauf  2. Lauf Zeit Diff.

Ergebnisliste Gesamt (2 Durchgänge)
Veteranen Landesmeisterschaften 2025 

(Mannschaftswertung)

Ski Alpin - Riesenslalom Waidring - Hausberg, 15.02.2025

Herren 

1 49 GUGGENBICHLER Jürgen 1970 Kirchdorf in Tirol 26,01 25,69 51,70 0,00

2 74 KOSTENZER Thomas 1992 Alpbach 26,61 26,50 53,11 1,41

3 16 UNTERRAINER Norbert 1962 Hochfilzen 26,91 26,98 53,89 2,19

4 79 KOLB Christoph 1994 Hippach 27,44 27,58 55,02 3,32

5 85 BICHLER Andreas 2002 Kirchdorf in Tirol 27,53 27,74 55,27 3,57

6 67 FANKHAUSER Franz Josef 1978 Hippach 28,58 27,67 56,25 4,55

7 55 NEUHAUSER Stefan 1973 Brandenberg 28,75 27,90 56,65 4,95

8 58 MARGREITER Georg 1977 Alpbach 28,58 28,12 56,70 5,00

9 50 LOFERER Julius 1971 Kössen 28,73 28,30 57,03 5,33

10 52 PREINDL Kurt 1965 Waidring 28,56 28,61 57,17 5,47

11 23 JÄGER Josef 1964 Ebbs 28,34 28,87 57,21 5,51

12 69 DIECHTLER Stefan 1983 Waidring 28,62 28,80 57,42 5,72

13 68 KOLB Markus 1977 Hippach 29,25 28,49 57,74 6,04

14 38 GREIDERER Peter 1958 Walchsee 29,36 28,87 58,23 6,53

15 33 FOIDL Christian 1957 Waidring 29,61 29,54 59,15 7,45

16 21 ELLMERER Hans Peter 1961 St. Johann in Tirol 29,89 29,30 59,19 7,49

17 78 NEUHAUSER Bernhard 1993 Brandenberg 30,06 29,63 59,69 7,99

18 63 MOSER Martin 1984 Alpbach 30,26 29,53 59,79 8,09

19 25 BUCHER Johann 1964 Hochfilzen 30,17 29,75 59,92 8,22

20 36 THRAINER Alois 1960 Erl 30,19 30,18 1:00,37 8,67

21 53 HAUSBERGER Peter 1969 Alpbach 30,30 30,19 1:00,49 8,79

22 31 SCHWAIGER Thomas 1956 Kössen 30,40 30,19 1:00,59 8,89

23 54 BAUMANN Günther 1968 Fieberbrunn 30,73 30,53 1:01,26 9,56

24 29 SCHWEINESTER Josef 1956 Kössen 31,17 31,04 1:02,21 10,51

25 47 KILIAN Karl 1971 Waidring 31,28 31,03 1:02,31 10,61

26 51 WALLNER Harald 1968 Fieberbrunn 31,53 31,14 1:02,67 10,97

27 48 RIESER Stefan 1967 Fieberbrunn 32,03 32,01 1:04,04 12,34

28 62 BRANDTNER Hans-Peter 1979 Waidring 32,01 32,08 1:04,09 12,39

29 13 GUGGENBICHLER Josef 1946 Kirchdorf in Tirol 32,75 32,18 1:04,93 13,23

30 72 LUXNER Johann 1992 Hart 32,86 32,59 1:05,45 13,75

31 18 AIGNER Otto 1962 Hart 32,18 33,41 1:05,59 13,89

32 35 PETER Hansjörg 1964 Hart 33,31 32,70 1:06,01 14,31

33 22 PRASCHBERGER Sebastian 1956 Niederndorf 32,97 33,50 1:06,47 14,77

34 41 KREIDL Dieter 1963 Jochberg 33,39 33,09 1:06,48 14,78

35 30 AUER Willi 1957 Waidring 33,77 33,84 1:07,61 15,91

36 37 SCHWENTNER Johann 1957 Kössen 33,63 34,11 1:07,74 16,04

37 24 STAFFLER Wilfried 1962 St. Johann in Tirol 34,13 33,72 1:07,85 16,15

38 59 LOHINGER Roland 1977 Waidring 34,37 34,11 1:08,48 16,78

39 45 AIGNER Thomas 1967 Waidring 34,87 34,15 1:09,02 17,32

40 20 KELZ Robert 1962 Söll 35,74 37,68 1:13,42 21,72

41 44 REINHART Alexander 1974 Hochfilzen 37,90 38,02 1:15,92 24,22

42 15 FOIDL Johann 1956 Waidring 38,63 37,87 1:16,50 24,80

43 64 BOCK Christian 1979 Schwendt 38,49 38,64 1:17,13 25,43

44 39 MÜHLEGGER Konrad 1957 Brandenberg 39,89 38,11 1:18,00 26,30

45 40 HECHENBERGER Franz 1958 Jochberg 38,21 40,44 1:18,65 26,95

46 46 PLETZER Robert 1965 Jochberg 39,53 39,18 1:18,71 27,01

47 26 RITTHALER Georg 1960 Schwendt 40,60 38,99 1:19,59 27,89

48 28 MÜHLBERGER Johann 1955 Kössen 39,70 41,66 1:21,36 29,66

49 19 SCHWABEGGER Herbert 1958 Jochberg 39,79 42,62 1:22,41 30,71
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Rang StNr Name JG Kameradschaft 1. Lauf  2. Lauf Zeit Diff.

Ergebnisliste Gesamt (2 Durchgänge)
Veteranen Landesmeisterschaften 2025 

(Mannschaftswertung)

Ski Alpin - Riesenslalom Waidring - Hausberg, 15.02.2025

50 34 AGER Josef 1960 Söll 42,39 42,87 1:25,26 33,56

51 27 RIEDER Johann 1955 Fieberbrunn 43,20 45,55 1:28,75 37,05

52 32 AGER Walter 1956 Schwendt 52,19 54,06 1:46,25 54,55

53 77 DÖDLINGER Christian 1987 Fieberbrunn 53,52 59,21 1:52,73 1:01,03
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